
FUNDASS
EDUCACIONALE CULTURALOEsãoSEBASTIÃO

SANT'AHA
CNPÔ: 09.403.690,/0001-69

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial no08/2023
Processo no37912023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE AUTONIOTORES TIPO
"VAN", "MICRO-ÔNIBUS" E "ÔNIBUS", PARA ATENDER AS
FUNDASS, PELO PRAZO DE 12 MESES, CONFORME E

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS RELACIONADOS NO TERMO
REFERÊNCIA.

No dia 17 de outubro de 2023, às 09:30 horas, reuniram-se na Videoteca

Municipal o Pregoeiro o senhor Carlos Eduardo Amorim da Silva e Equipe de Apoio
composta pelas senhoras Silvana Rodrigues Palmeira Sampaio, Suelen Cristina
Bezerra Julio, Fabiana Lisboa, Carina Moreira da Silva e Priscila Ribeiro de Lirna,

nos termos das Portarias no 18/2023 e no 21/2023, para Ç'l1Dlica do

Julgamento do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão procedeu-se o exarne dos
documentos oferecidos pelos interessados presentes visando à comprovação da
existência de poderes para formulação de propostas e a prática dos demais atos de

atribuição dos licitantes na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

Ficou registrado no relatório anexo, sendo assinado peios presentas

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciaiTlent(3 es noras.

Em seguida recebeu deciaração dos Licitantes de que atendam plenamente

aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dcis Envelopes contendo
a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DE PROSPOSTA CONFORMIDADE COM O

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a PrcpostEl E, a

colaboração dos membros da Equipe cle Apoio, o Pregoeiro a
compatibilidade do objeto, prazo e r.ondições de fornecinnento com aque!es cefinidcos
no Edital. A classificação, nesta etapa, ficou conforme históricc do pregãc.

ETAPA DE LANCES

Conforme o histórico do pregão anexo.

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna"
Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 — Centro — São Sebes1ião/SP CEP: 11603-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundess.com.b::— site: wvm.fundass.com.br



FUNDASS
FUNDAÇÃOEDUCACIONAL E CULTURALDE sãoSEBASTIÃO

SANT'ANNA

CNPJ: 09 403.680/0001

CLASSIFICACÃO

São
GgvERN4

Declarada encerrada a etapa de lances, a classificação é de acordo com o

histórico do pregão anexo.

NEGOCIACÃO

Conforme histórico do pregão anexo.

HABILITACÃO

Aberto 0 20 Envelope das Licitantes vencedoras clo certame JD LOCADORA
TRANSPORTE E TURISMO LTDA e EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO
LTDA - EPP, foi verificado o atendimento aos requisitos do Edital, estando, portanto,
HABILITADAS. Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo
Pregoeiro e pela Equipe de Apoio e colocados à disposição dos representantes
credenciados.

RECURSO ADMINISTRATIVO

Franqueada a palavra aos presentes nada foi dito. Foi-lhe informaclo que
decaíram, naquele momento, do direito de recorrer. O pregceiro encaminhará o

resultado à autoridade superior, para adjudicação e homologação.

PROPOSTA REALINHADA

48 horas para o envio de sua proposta realinha-la. Ciente Sai a licitante
vencedora do prazo de também que os descontos devem ser lineares aos itens do
lote. A proposta realinhada poderá ser protocolada na sede da Fundass ou enviada
através do e-mail: adrninistrativa@fundass.com.br

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚELICA

Conforme histórico do pregão anexc.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar este pregoeiro declara encerradâ a sessão:Nija
ata vai devidamente assinada.

2

Fundação e Cuitural de São Sebastião "Deodato Sant:Anna'
Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 — Centro — São Sebestião/SP — CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: exoedÊnte@fundass.com.bl' site: www.fundass.cc. br



ASSINAM:

FUNDASS
FUNDAÇÃOEDUCACiONALE CULTURALDE sÁoSEBASTIÃO

DEODATO SANT'ANNA

CNPJ: 09.403.680.'OOOl-ô9

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Carlo

Silvana

Edu r Amorim da Silva

e oeiro

drigues Palmeira Sampaio
E ui e de A oio

Suelen ristina B
E ui ede

erra Julio
cio

Fabi Lisboa
e A cio

Carina Moreira da Silva
E ui e de A cio

Priscila i eiro de Lima
E ui e de A oio

São
Se$:jastião

3
Fundação Educacional e Cuit.ural de São Sebestião "Deodato Sant'Anna

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 1162,3-584
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br — site: wvm.fundassccm.br



FUNDASS
FUNDAÇÃO E CULTURAL DEsãoSEBASTIÃO

SANT'ANNA

CNPJ:

REPRESENTANT

MARIZA ALE N R ATANAZO CRUZ
XTRAMINAS TRANSPORTESE LOCAÇÃO LTDA EPP

CNPJ

JOABE E SOUZA
JD LOCADORA NSPORTE E TURISMO LTDA

4

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna'
Rua Expedicionário Brasileic, 171/179 Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-584

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: exoediente@fundass.com br site: vvvM.fundas¿ cc,m.br



Fundação Pública Deodato de Santana

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 379/2023 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: E/2C23 PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Pag:'la 1 de 2

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE AUTOMOTORES TIPO "VAN". "MICRO-ÔNIBUS" E "ÔNIBUS', FARA ATENDER AS
DEMANDAS DA FUNDASS. PELO PRAZO DF 12 MESES, CONFORME DESCRIÇÃO F ESPECIFIC)AÇOES SERV'ÇOS
RELACIONADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Expedição: 22/06/2023

Lote Descrição

Classificação Fornecedor

Horaoiogação:

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

1 JD LOCADORATRANSPORTESE TURISMC) LTCA
2 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - EPP

Lote Descrição
2

Classificação Fornecedor
1 JD LOCADORA TRANSPORTES E TIJR#$MO L TEA
2 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - EPP

Lote Descrição
3

Classificação Fornecedor
1 JD LOCADORATRANSPORTESE TURISMO LTOA
2 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - EPP

Lote Descrição
4

Classificação Fornecedor
1 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - EPP

2 JD LOCADORATRANSPORTESE TURISMO LTOA

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição

Lance Fornecedor
1 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA
2 JD LOCADORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
3 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA

Lote Descrição
2

Lance Fornecedor
1 EXTRAMINAS TRANSPORTESE LOCAÇÃO LTDA
2 JD LOCADORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
3 EXTRAMINAS TRANSPORTESE LOCAÇÃO LTDA

Lote Descrição
3

Lance Fornecedor
1 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA
2 JD LOCADORA TRANSPORTES E TURISMO 1-TC)A

3 EXTRAMINAS TRANSPORTESE LOCAÇÃO LTDA -

EPP

Situação: Aberta

Valor cie Referência

120.000,0000

Valor Unitário
140.000,0000

156.000,0000

Vaio: Referência

150.000,0000

Valor IJnitário

Referêr,ciE.

180.000,0000

Valor Unitário
130.000,0000

190.000,0000

Valor de Referência

Valor unitário

Valor de Referência

Valor Unitário
139.000,0000

Desincu

Valor Unitário
qse.ooc,oooo

Declinou

Valor !jnitárie.

179.000,00012

Declinou

11.43

5,88

5,56

6,06

15,83

15,00

12,67

1 2,00

-0,56

GOVBR LC - Licitaçóes e Contratos Emissác_ 1.310/2023 às - FABI. NA



Fundação Pública Deodato de Santane

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 379/2023 - Pregão - Registro de Preços Modalidade: Y2C23- PREGAO - Presencial - Registo de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE AUTOMt-.)TORFS TIPO "VAN". "MICRO-ÔNIBUS" E PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA FUNDASS. PELO PRAZO 12 MESES, CONFORME E

RELACIONADOS NC TERMO DE REFERÊNCIA
Expedição: 22/06/2023

Lote Descrição
4

FornecedorLance
1 JD LOCADORATRANSPORTES E TURISMO LTDA
2 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA
3 -ID LOCADORA TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Lote Descrição

Ordem Fornecedor

Homologação:

- EPP

NEGOCIAÇÃO

1 JD LOCADORATRANSPORTES E TURICMC) LTDA

Lote Descrição
2

Ordem Fornecedor
-l JD LOCADORATRANSPORTESE TUASMC)

Lote Descrição
3

Sem negociação.

Lote Descrição
4

Ordem Fornecedor
1 EXTRAMINAS TRANSPORTESE LOCAÇÃO LTOA - EPP

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCAÇAO LTDA
Lote Descrição

4

Total do Fornecedor

Fornecedor: JD LOCADORATRANSPORTESE TURISMO LTDA
Lote Descrição

2

3

Total do Fornecedor

Situação: Aberta

Valor

Valor Unitário

Declinou

Re?eréncia

i.ln!táric

Valor Reterer,cia

Valor Unitário

Valor Referência

Reiorêr:cit.'
240.00ü,0Dtc

Valor Unitário
250.000,0000

12,ES

6,67

4,17!

Valor do Lotei
0üL,oo

\ialcx dc
136

160.000,00

178

'-74.636,00

Total Geral

GOVBR LC - Licitaçoes e Contratos Emissão • FABIANA


